
 

 
 

 
  
 

 

RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 016, de 16 de outubro de 2020. 

 

  
Encaminha lista tríplice contendo os nomes dos 

concorrentes ao cargo de Diretor Executivo da 

Fundação Ajuri de Apoio ao Desenvolvimento 

da UFRR. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado em 

reunião extraordinária do Conselho, realizada no dia 16 de outubro de 2020, e considerando o que 

consta no Processo nº 23129.013769/2020-74, bem como no Estatuto da Fundação Ajuri de Apoio 

ao Desenvolvimento da UFRR, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Encaminhar a lista tríplice contendo os nomes dos concorrentes ao cargo de Diretor Executivo 

da Fundação Ajuri de Apoio ao Desenvolvimento da UFRR. 

 

Ordem Nome Cargo Lotação Siape 

1° Ariosmar Mendes Barbosa 
Professor Magistério 

Superior 

C. C. G. Saúde Coletiva 

Indígena / Insikiran 
3081215 

2º André Buzutti de Siqueira 
Professor Magistério 

Superior 

Depto. de Medicina 

Veterinária / CCA 
2305863 

3º 
Paulo Afonso da Silva 

Oliveira 

Professor Magistério 

Superior 

Depto. de Contabilidade / 

Cadecon 
388005 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Conselho Universitário/UFRR, Boa Vista, 16 de outubro de 2020. 

 

 
 

 

 

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli 
Presidente do Conselho Universitário/UFRR 

 

 

 
Publicada no Mural e no sítio de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 

Em: 16/10/2020 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000 
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

Site: ufrr.br/conselhos 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

